li itl,\,\ltX'h., fl Hi\ BMW$10 Kjl'RnOCT'h. &.f.:A.f.:"11 fCMII ni1t1$ J-\ocpSAS 1\.0fOAf'fS nllCd'fll 

u nt44Th np11BEc1t'fH K cutS Mtc'fS trdwt,tt$. 1111c. ToM& ~ Goy'litB'R B'h. .1-k'fo rsl-'i~.11 · 

(IQUb.?) Bi .. 

Dei gratia oos Stephanus voyevoda, dominus terrae Moldavia:e, no­
turn fac•imus hac tabula nostra optimo cuique, qui eam inspiciet vei lectam 
audiet, quando id opus erit cuicunque, dare et dedisse nos nane tabulam 
nostro fido et honorifico magnatot domino Michaeli logothetae permisisseque 
ei per hu11rc probum et salvum et tamquam in toto mundo instructum con­
ductum, ut libere et sponte et sine ulla mora ad nos perveniret probumque 
ac fidum servitium suum reciJ?eret. Quod autem memoratu indignas res adti­
.net, quae Baiaraviis vel alia quoda:m loco contigerint unquam, harum rerum 
et huius o<l•i immemores esse volumus iri saecula saeculorum usque ad exitum 
nostrum, nos et proceres nostrL Quin etiam in gratiam eum recipere et caiere 
et observare volumus, sicitti alias nostros fidos ac honorificos proceres. Sint 
tibi q1.1oque villae et omnes· facultates tuae restitutae, super quas legibus con­
stituta privilegia adtuleris. Quae omnia supra scripta domino Michaeli logothe­
tae servaturos nos expleturosque pollicemur secundum hanc tabulam nostram 
per honorem nos,trum et ficlem Christianam, sine fraude et dolo. In qua re fi-
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des mtitur maiestatis nostrae, supra scripti Stephani voyevodae, fides metro­
politae nostri, domirii Theoctisti, fides procernm nostrorum, et quidem: fides 
domini nostri Vlaiculi, fides domini Goiani iudicis, fides domini Hadci Stibori, 
fides domini Eliae Modrusi, fides domini Petri Ponicii, fides domini lsaiae 
Nemeccii, fides domini Stanimiri vestiarii, fides domini Szachisi spatarii, fides 
domini Crasznis1i cubicufarii, fides omnium procerum nostrnrum, tam ma:iorum 
quam minorum. lnque maiorem firmitaitem domino Dobrn1io logothetae seri­
bere et sigitlum nostrum 2 ) huic tabulae nostrae appendere iussimus. Scripsit 
Thomas Sociaviae anno 6968, iunii (?) I 2. 

1) Conle:ctus Slavicus huius labulae apud Ulaniccium o. s. c. sub No. 86 e:cprcssus est. 

:2) De hoc sigillo U!aniccio teste lanlummcdo fragmemtum superest. 

DXX. 

1460. 146o. Idem Stepltanus mermtoribus Lcopoliensibus iura ac prh1ilegia ab ducs-
sore t'psius, Petro voycvoda, impctrata exceptis paucis 111odi/icatiS1u confirmai slalut't­
que, ut telouium Teginense, quod dictus Pe/rus Lafmsnnm transtulit, restituatur 1).